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“soma garı’nda bir akşamüstü tren beklerken
birden bir ışık düşüyor aklıma kendiliğinden.
sonra her köşebaşında leşlerimi topluyorum,

leşlerimi toplayıp modern insanı kurtarıyorum.”
(Şen, 2024, s. 19)

1Sessizlikte salınan söylenemeyen sözleri, kırık 
cümleleri, tutuk sözcükleri ruh sızılarıyla besleyen 
akademisyen şair Can Şen, dokuz yılın ardından 
sessizliklerini yeniden okurlarıyla buluşturuyor. 
On iki şiir ve sekiz hikâyenin bir araya geldi-
ği Söyleyemediklerim (Cinius Yayınları, İstanbul 
2024, 46 sayfa) şairin diğer kitapları Erken Zaman 
ve Hayâlhâne’den farklı olarak hikâyelerini de içe-
riyor. Akademik yayınları ve şiirleriyle hem sanat 
hem bilim âlemine birikimlerini sunan Can Şen, 
son kitabı Söyleyemediklerim’le gençlik yıllarına 
dair hikâyelerini de okurlarıyla paylaşıyor. 

İlk şiir kitabı Erken Zaman’ı 2006’da okurla-
rıyla buluşturan Can Şen, 2015’te ikinci şiir kitabı 
Hayâlhâne’yi yayımladıktan sonra yine dokuz yıllık 
bir aranın ardından ruhunun derinliklerinde dinlen-
miş Söyleyemediklerim ile okurlarının karşısına çı-
kıyor. Üç kitabının da arasında dokuzar yıl olması 
kendisinin de deyimiyle planlanmış bir durum değil, 
bir tevafuk (s. 7).

Kitap “Ruh Sızısının Şiirleri” ve “Olağanüs-
tü Hikâyeler” olmak üzere iki bölümden oluşuyor. 
“Ruh Sızısının Şiirleri”nde 2000-2024 yılları arasın-
da farklı tarihlerde yazılan ve şairin ruh sancıları-
nın yansıması olan şiirler yer alıyor. Bu şiirlerden 
üçü daha önce Hayâlhâne’de de yer almış. Çeşitli 

* Bartın Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Türk Dili ve 
Edebiyatı Anabilim Dalı yüksek lisans öğrencisi.

imgeler ve farklı hayallerle budaklanan bu şiirler, 
okurunu “Hayatın Otuz Yorgunluğu”yla istasyonda 
bekleyen bir şairle karşılıyor. Diğer iki şiir kitabın-
daki gibi Söyleyemediklerim’de de duygular tren 
motifiyle birlikte telaşsız bir dille şiire dönüşüyor: 

“Aşkı sevgi geçe
Bir aşk treni kalktı
Senin gönlünden benim gönlüme…” (s. 9)

Ruh Sancılarının Tutuk Sözcükleri: 
Can Şen’in Söyleyemediklerim Kitabı Üzerine
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Kitabın ikinci bölümü “Olağanüstü Hikâyeler”i 
ise “Susuzluk” hariç çeşitli edebiyat dergilerin-
de neşredilen toplam sekiz hikâye oluşturuyor. 
“Şair Bir Gencin Mektubu”yla okurunu karşılayan 
hikâyeler; farklı yolculuklarda pencereye baktıran 
cümlelerle, Karşıyaka Çarşısı’nın girişine açılan bir 
pencereyle ve Bay S.’nin evine misafir eden düş-
sel dünyayla buluşuyor. “Sühâ Sonra Ne Yaptı?” 
hikâyesinde Tevfik Fikret’in “Sühâ ile Pervin” şii-
rini devam ettirmesi ise yazarın yaslandığı metinle-
rarası ilişkilerle şekillenen dikkat çekici bir kurgu 
olarak karşımıza çıkmakta.

Her kitabında olduğu gibi sonsöz olarak 
“Münâcât” şiiriyle istasyondan ayrılan şair, kitabın 
sonundaki “Meraklısı İçin Notlar” bölümünde şiir-
lerinin ve hikâyelerinin arka planını okuruna çizi-
yor. Şiir dünyasında yer edinen farklı motifleri ve 
otobiyografik hususları okuruna sunan Can Şen’in 
içten bir dille okuruyla sohbet etmesi onun edebî 
dünyasının samimiyetini yansıtmakta. Bu notlarda 
İsmet Özel’le şiirsel bir dünyada “hesaplaşması” ve 
Attilâ İlhan hayranlığından söz etmesi şairin beslen-
diği kaynakları da ortaya koyuyor.

“Hayat kurulmuş bir saatli bomba, işler her 
saniye,

Vade dolunca patlar, geriye kalır vehimler; mi-
rasımdır…

Ben Can Şen, şair ve yazgılı geçmişin korkula-
rına,

Hayatımın acılarını yazdım şiirlerimle!” (s. 21)
mısraları ve kitaptaki diğer şiirler ile 

hikâyeleriyle şahsi hayatının izlerini eserlerine yan-
sıtan Can Şen, “gerçek kendisini” tüm çıplaklığıyla 
sunuyor Söyleyemediklerim’de. Böylece okurunu 
hayal-hakikat çatışması arasında bocalayan bir şa-
irin otuz yaşına, iç dünyasına, sessiz konuşmaları-
na, ruh sancılarına, istasyonlara, çarşılara, denizleri 
seyretme arzusuna sürüklüyor. Akademik birikimiy-
le birlikte anlatamadıklarını, paylaşamadıklarını şi-
irleri ve hikâyeleriyle var eden Can Şen’in geleceğe 
eserleriyle kalabilmesi temennisiyle…

       
    




